DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 784 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
541/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO.A Prefeitura Municipal de
Bom Jardim/ MA, Através da Comissão Permanente de Licitação torna público
aos interessados a REABERTURA da sessão de Licitação para abertura dos
envelopes de Propostas de Preços. Na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
007/2021, sob o Regime de Empreitada por preço Global, objetivando a
Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de recuperação
de estradas vicinais nos povoados Rosário, Santa Luz e Oscar no Município de
Bom Jardim/MA, para a data de 31 de Agosto de 2021 as 14h30min – horário
local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom
Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Esclarecimentos adicionais
poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 25 de agosto de 2021.

Ingrid Silva dos Santos

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
541/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 021/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
CNPJ: 06.229.975/0001-72 L MESQUITA BRASIL, CNPJ: 11.660.092/0001-52.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93
e alterações posteriores.VIGÊNCIA: até 06 (seis) meses. 2 PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOM JARDIM. Código da ficha: 424 Órgão: 02 PODER
EXECUTIVO Unidade: 16 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO
Dotação:15.451.0005.2120.00003.3.90.39.00 Categoria Econômica: Outros
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1001 Saldo: R$
404.250,00Código da ficha: 397 Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16 SEC.
MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação:
04.122.0002.2067.00003.3.90.39.00CategoriaEconômica: Outros serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO: 1001 Saldo: R$ 75.075,00
SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário de
Administração e Planejamento -CONTRATANTE. Luma Mesquita Brasil
CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 20 de agosto de 2021.

Verifique a autenticidade